
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e 
ingresando la siguiente clave : 8C117EDA

CUT: 211072-2022

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0211-2023-ANA-AAA.H

Tarapoto, 14 de marzo de 2023

VISTO:

CUT 211072-2022 Fecha 23 de noviembre de 2022

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento San Agustín de Cedroniyog (JASS) del 
Centro Poblado Rural de San Agustín de Cedroniyog
Representado por: Documento

Pedro Daza Rojas DNI 48488877

Informe Formalización Fecha
192-2022 - ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC 23 de diciembre de 2022

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 192-2022 ANA-
AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC, de la Administración Local de Agua Alto Huallaga.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 7971.00 m³/año, 
para uso Poblacional, a favor de l a  "Junta Administradora de Servicios de 
Saneamiento San Agustín de Cedroniyog (JASS) del Centro Poblado Rural de San 
Agustín de Cedroniyog", según el plano que forma parte de la presente resolución y 
conforme al siguiente detalle:

Titular

Junta Administradora de Servicios de Saneamiento San Agustín de Cedroniyog (JASS) del Centro 
Poblado Rural de San Agustín de Cedroniyog

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Firmado digitalmente por
HUAMANCHUMO UCAÑAY Jaime
Paco FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/03/2023



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e 
ingresando la siguiente clave : 8C117EDA

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

San Agustín de Cedroniyog

Dpto. Huánuco

Prov. HuánucoPolítica

Dist. Santa María Del Valle

AAA Huallaga
Administrativa

ALA Alto Huallaga

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:355799.00, N:8919500.00

Origen de fuente natural: Superficial Manantial Cedroniyog
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:355614.00 N:8920029.00

Volumen otorgado anual (m³) 7971.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

677.0 612.0 677.0 655.0 677.0 655.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

677.0 677.0 655.0 677.0 655.0 677.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la Junta Administradora de Servicios de Saneamiento 
San Agustín de Cedroniyog (JASS) del Centro Poblado Rural de San Agustín de Cedroniyog, 
Dirección de Salud de la localidad de Santa María del Valle, Municipalidad Distrital de 
Santa María del Valle y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAIME PACO HUAMANCHUMO UCAÑAY
DIRECTOR

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA

Firmado digitalmente por
HUAMANCHUMO UCAÑAY Jaime
Paco FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/03/2023



2900

2950

3000

3050

3100

28
50

3150

28
00

3250

27
00

26
50

SAN AGUSTIN DE CEDRONIYOG

Reservorio

Cedroniyog

355500

355500

355800

355800

356100

356100

89
19

30
0

89
19

30
0

89
19

60
0

89
19

60
0

89
19

90
0

89
19

90
0

89
20

20
0

89
20

20
0

Cuenca Pachitea

Intercuenca Alto Huallaga

Cuenca Perené

Cuenca Mantaro

Cuenca Aguaytía

Cuenca Huaura

Cuenca Rímac

Cuenca Pativilca

Cuenca Chillón

Cuenca Chancay - Huaral

Cuenca Supe

Intercuenca 137557

Cuenca Santa

Cuenca LurínIntercuenca 137555

Intercuenca 137579

75°50'0"W76°40'0"W

9°1
0'0

"S
10

°0
'0"

S
10

°5
0'0

"S
11

°4
0'0

"S

±

!(

")

")
SAN AGUSTIN DE CEDRONIYOG

Reservorio

Cedroniyog

±

I

IX

VII

V VI

II

XIII
XI

VIII

X XIIIII

IV

XIV

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°0
'0"

5°0
'0"

S
10

°0
'0"

S
15

°0
'0"

S
20

°0
'0"

S

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

CHILE

ECUADOR

BRASIL

COLOMBIA

B
O
L
I
V
I
A

OCÉANO PACÍFICO

±

IX
III

VI VIII

X

IV

"

PASCO

HUANUCO

PACHITEA

AMBO

HUAMALIES

JUNIN

OYON

LAURICOCHA

OXAPAMPA

LEONCIO PRADO

HUAURA

DOS DE MAYO
PUERTO INCA

YAROWILCA

DANIEL ALCIDES CARRION

TARMA

HUARI PADRE ABAD

HUARAL JUNIN

BOLOGNESI

HUACAYBAMBA

YAULI
75°50'0"W76°15'0"W76°40'0"W

9°3
5'0

"S
10

°0
'0"

S
10

°2
5'0

"S
10

°5
0'0

"S

±

0 0.08 0.16 0.24 0.320.04
Km

Proyección UTM
Datum Horizontal: WGS 84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 18S

LEYENDA
&P Capital Departamental
!. Capital Provincial
R Capital Distrital

Centro Poblado
Curvas de Nivel

Límite Distrital
Límite Provincial
Límite Departamental

Vía Vecinal
Vía Departamental
Vía Nacional

Manantial

Línea de aducción
Línea de conducción

×

Unidad Operativa

Reservorio

#* Captación

Quebrada
Río

UT

JASS C.P. RURAL SAN AGUSTIN DE CEDRONIYOG

±

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
VIII HUALLAGA

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA ALTO HUALLAGA
FORMALIZACIÓN DE USO DE AGUA POBLACIONAL

ALA ALTO HUALLAGA

Departamento:
                        Huánuco

Provincia:
              Huánuco

Distrito:
         Santa María del Valle

Aprobado:
                 AAA VIII HUALLAGA

Lámina N°:

P-01
Escala:

1:4,000
Revisado:
               ALA ALTO HUALLAGA

Fecha:
        Diciembre, 2022

Elaborado por Especialista SIG:
Bach. Ing. Geian C. Orbezo R.

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SAN AGUSTIN DE CEDRONIYOG (JASS)
 DEL CENTRO POBLADO RURAL DE SAN AGUSTIN DE CEDRONIYOG

Fuente:
            IGN, INEI, ANA

UBICACIÓN POLITICA

ÁMBITO DEL ALA ALTO HUALLAGA

Este (m) Norte (m) Altitud
355 614 8 920 029 3 139
355 613 8 919 771 3 009
355 799 8 919 500 2 987

Ubicación en coordenadas 
UTM, WGS 84, 18S Caracteristicas

C. Armado

Descripción

Manantial Cedroniyog
7 m3
Parte CéntricaC.P.R. San Agustín de Cedroniyog

Reservorio 

Firmado digitalmente por
ESTELA BALCAZAR Jose Wildor
FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/12/23 12:40:47-0500

Firmado digitalmente por MILLA CHAMORRO
Nilton Edinson FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/12/23 12:56:17-0500


	RD 211-2023.pdf (p.1-2)
	P.pdf (p.3)

